平成２２年度

第４回理事会・第１１回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２３年５月１８日（水） １８：３０～２１：５０

場  所 ： 大分県立病院 北会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、宮子、野中、宮本、境、吉村、疋田、森、佐藤（啓）、

谷、

国原、三浦、山本、藤、安藤

       監事 豊田、渡辺

       表彰委員 松原     羽生会計事務所 一木先生

  欠席者 ： 理事 河野、立川、平子（欠席理事より、予め委任の連絡あり）

   第４回理事会の出席者は上記の如くであり、疋田理事より、定款 22 条の定数を満た

しているので、理事会が成立する旨を宣言する。

 議 長   会長が行う

 議事録署名人  吉村 昭宏（大分県済生会日田病院）

         国原 久典（天心堂へつぎ病院）

 ［１］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

      経過報告

      ・３月２６日（土）日臨技 平成２２年度 第２回定期総会

      ・４月１７日（日）九臨技臨時会長会議

      ・５月１３，１４日（金、土）日臨技 平成２３年度 第１回定期総会

      今後の予定

      ・５月２１日（土）臨床工学技士会 全国学会式典祝賀会

      ・５月２６日（木）県医師会精度管理合同委員会

      ・５月２８日（土）医療ソーシャルワーカー全国学会式典

      ・６月１２日（日）大分県臨床検査技師会 定期総会

      ・６月１８日（土）九臨技会議

    ②副会長

      ・厚生労働大臣表彰についての説明

      ・精度保証認証書が認定機関に届いた

        ③事務局

      日臨技

      ・平成２２年度第２回定期総会 平成２３年３月２６日終了。

     ・平成２３年度第１回定期総会委任状協力依頼

      （未提出者に対して委任状付き葉書の送付あり）

     ・第６０回日本医学検査学会

→[平成２３年６月４日～５日（土、日）]は予定通り開催予定。

     ・法的脳死判定に関する研修会

      →[平成２３年７月９日（土）]・・・東京都 学術総合センター

・東日本大震災における義援金協力依頼

→被災された会員向け→日臨技へ 一般国民向け→日本赤十字社等へ

      ・日臨技主催の研修会（輸血セミナー）が長崎県にて開催予定（１０～１１月

予定）

      九臨技

      ・常務理事・理事・研究部門員合同会議（九臨技会議）（会長、副会長、事務局

出席予定）

       →[平成２３年６月１８日（土）]・・・福岡県博多市

      ・第３回精度管理試料九州ロット作成（大分県担当）

→［平成２３年７月９～１０日（土、日）］・・・大分県立病院臨床検査技術

部

      ・第４６回九州医学検査学会 （熊本県担当）

→［平成２３年１０月１～２日（土、日）］・・・熊本保健科学大学

＊この形式は今年が最後となる。来年からは支部学会。

＊味覚、嗅覚の研修会（日臨技）あり

      大分臨技

      ・第１回事務所設立・規約改正委員会開催

       →[平成２３年４月２５日（月）]・・大分記念病院（森信、足立、佐藤啓、

野中、疋田）

・平成２２年度大分県臨床検査技師会定期総会

       →[平成２３年６月１２日（日）]・・・大分県立病院 ３階講堂

        ④学 術

      ・第１０回学術部会の報告

      ・九州ロット作成の協力体制→標準化基幹施設、解析委員を中心にお願いする。

      ・初心者研修会を企画予定だが主催をどうするかの提案あり。

       →技師会主催とし、各部と協力のもと開催する予定。

      ・大分県臨床検査技師会雑誌は５月１９日配布作業を行う。

        ⑤経 理

      ・経理部会議

      →[平成２３年４月２６日（火）]・・・ 羽生会計事務所（宮本、山本、三

浦、疋田）

 →[平成２３年５月１７日（火）]・・・羽生会計事務所（宮本、山本、疋田）

       （平成２２年度決算業務、平成２３年度予算案、監査に関する事項等）

      ・医団協の自施設謝礼について（医師１万円、コメディカル５千円）

      ・東日本大震災の義援金６０万円（日臨技：３０万円、大分合同新聞社：３０

万円）を

       近日中に振込予定。（大分合同新聞社には５月２６日（木）に持参する。）

        ⑥組 織

・４月～５月の研修会報告。

・７月２２日（金）県西地区 「プロカルシトニンの基礎と臨床応用」・・承認

・７月３０日（土）県南豊肥地区「ABI からわかること」・・承認

・８月２７日（土）県北地区「出せる超音波①～たった５秒で簡単 膵臓描出

法～」承認

・６月の県南豊肥地区の日程変更について説明し、承認された。

        ⑦企  画

・大分県地域リハビリテーション研究会 役員会

      →[平成２３年５月９日（月）]・・・井野辺病院（佐藤元、疋田）

     ・大分県地域リハビリテーション運営部会

 →[平成２３年５月２３日（月）] ・・・井野辺病院（境）

  ［２］ 討議事項

１）事務所設立について（継続審議・進捗状況）

  ・佐藤会長、佐藤啓事務局次長より不動産屋からの物件情報の提示あり。今後、

事務所設

   立委員会にて討議予定。

２）平成２２年度定期総会について

  ・総会役員（案）を提示し承認された。資格審査、議事運営委員は大分大学より

１名推薦。

    ・議案書（案）について討議。変更、業務監査報告は５月２４日（火）まで。

    ・羽生会計事務所の一木先生より決算報告、予算案、会計監査報告等あり。

    ・表彰委員会 松原委員長より２２年度の各表彰者の提案があり、承認された。

３）その他

  ・厚生労働大臣表彰について

   →佐藤 元恭会長が推薦され、承認された。

  ・役員人事について（別杵地区理事人選）

   →別杵地区役員推薦委員の工藤技師より推薦して頂く。理事会で承認後、総会

で報告。

  ・議員連盟代表者について（公務員身分者は不可）

   昨年までは佐藤会長兼任。アルメイダ病院 三浦技師推薦。（返答待ち）

上記の件につき賛成多数で承認する。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人が次に署名する。

       議    長       佐藤 元恭    印

       議事録署名人       吉村 昭宏    印

   議事録署名人       国原 久典    印